
108  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.747 Sexta-feira, 15 DE MARÇO DE 2024

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240098
ORIGEM: ARP 016/2023 PREGÃO Nº PE SRP 017/2023

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O).....: A.L BRANDÃO FILHO COMERCIO
CNPJ: 30.233.223/0001-60
OBJETO....: fornecimento sob demanda de peças para reposição de veí-
culos leves e pesados destinado ao Fundo Municipal de Assistência Social.
VALOR TOTAL....: R$ 129.400,50 (cento e vinte e nove mil, quatrocentos 
reais e cinquenta centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2024 Atividade, 2.041, 2.038, 
2.047, 2.050 Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.
DATA VIGÊNCIA: 12 de março de 2024 a 31 de dezembro de 2024.

MARTA RESENDE SOARES
SECRETARIA

Protocolo: 1051459

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 3/2024-00001 

Objeto: Construção da ponte em concreto armado na estrada da caip, no 
km 30, zona rural deste município. Data de Abertura: 02/04/2024 às 09:00 
hs. A retirada do edital deverá ser efetuada via internet, no site: www.por-
taldecompraspublicas.com.br ou de segunda a sexta-feira, de 8h as 12h e 
das 14h às 18h, na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro. 
Pgm: 15/03/2024. Luciana brito vieira - Presidente da Comissão de 
Licitação. Portaria n° 06/2024-GPP.

Luciana brito vieira
Presidente da Comissão de Licitação

Protocolo: 1051463

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SESSÃO DE ABERTURA DE PROPOSTAS COMERCIAIS
CONCORRÊNCIA Nº 3.2023-001SEMOB

A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS comunica a todos os interessados que a Sessão de 
Abertura das Propostas Comerciais referente ao processo licitatório na mo-
dalidade CONCORRÊNCIA Nº 3.2023-001SEMOB, que tem como objeto a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA PRIMEIRA ETAPA DAS 
OBRAS DE RECONSTRUÇÃO DA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PA-
RAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ, será no dia 22 de março de 2024, às 
09:00 horas, na Sala de Reuniões da Central de Licitações e Contratos, 
localizada na Rua Rio Dourado, s/n, Bairro Beira Rio I, 1º Andar da Secre-
taria Municipal de Obras (Entrada pelo Estacionamento), no município de 
Parauapebas, Estado do Pará.

PARAUAPEBAS - PA, 14 de Março de 2024.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão Permanente de Licitação
Presidente

Protocolo: 1051262

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

RESULTADO DE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS 
DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 3/2023-02PROSAP
A Prefeitura Municipal de Parauapebas, através da Comissão Especial 
de Licitação – CEL/UEP-PROSAP, em conformidade com a Lei Federal n.º 
8.666/1993 e disposições do Edital de Licitação, torna público aos interes-
sados na CONCORRÊNCIA Nº 3/2023-02PROSAP, que objetiva a contrata-
ção de empresa de engenharia especializada em Obras de Arte Especial 
e Pavimentação para a realização da duplicação da PA 275, zona urbana, 
entre os trechos da Avenida I no bairro Beira Rio com a Rotatória do Quartel 
Municipal da Polícia Militar, por meio do Programa de Saneamento Ambiental, 
Macrodrenagem e Recuperação de Igarapés e Margens do Rio Parauapebas 
(PROSAP), em desenvolvimento no Município de Parauapebas, Estado do 
Pará, que após a análise dos documentos de habilitação apresentados, decidiu 
declarar HABILITADA, por atender as exigências do Edital, o COMPROMISSO 
DE CONSÓRCIO TRANSVIAS e A&L, constituído pelas empresas TRANSVIAS 
CONSTRUÇÕES E TERRAPLENAGEM LTDA, CNPJ: 54.883.194.0001-40; e A & 
L ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 08.054.995.0001-85.
Decidiu, ainda, declarar INABILITADA, o COMPROMISSO DE CONSÓRCIO PA-
VIMENTAÇÃO E DUPLICAÇÃO PA 275, constituído pelas empresas JM TERRA-

PLANAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 24.946.352.0001-00; e CONS-
TRUTORA JK LTDA - EPP, CNPJ: 05.403.409.0001-72. JUSTIFICATIVA: A 
Consorciada CONSTRUTORA JK LTDA – EPP, não comprovou Patrimônio 
Líquido correspondente a sua respectiva participação de 30%, o que cor-
responderia a R$ 2.428.724,45, em desconformidade com o item 4.2.2 e 
8.1.3.3 do Edital.
De acordo com item 13.1 do Edital, e em concordância com o previsto no 
art.109, da Lei Nº 8.666/93, os interessados, querendo, terão vistas dos 
autos, podendo, eventualmente, interpor recursos pertinentes a essa fase, 
no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar desta publicação.
Parauapebas/PA, 14 de março de 2024.

José de Ribamar Souza da Silva
Presidente da Comissão Especial de Licitação - UEP/PROSAP

Decreto PMP nº 731/2023

Protocolo: 1051263

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 125/2024 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO 027/2023 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde inscrita no CNPJ: 
12.566.342/0001-52. Contratada: J L P Oliveira Eireli, inscrita no CNPJ 
(MF) sob o nº 31.785.459/0001-71. Objeto: Aquisição de Mat. De Cons-
trução e Mat. Elétrico para atender as demandas do Fundo Municipal de 
Saúde do Município de Placas. Valor Total R$ 834.006,07 (oitocentos e 
trinta e quatro mil, seis reais e sete centavos). Vigência: 13 de março de 
2024 extinguindo-se em 31 de dezembro de 2024; data da Assinatura: 
13/03/2024. Ordenador de Despesa: Gilberto Bianor dos Santos 
Paiva - Secretário Municipal de Saúde.

Protocolo: 1051469

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
EXTRATOS DE CONTRATOS 
CONTRATO Nº 123/2024 

Origem: Pregão Eletrônico 027/2023 
Contratante: Prefeitura Municipal de Placas inscrita no CNPJ: 01.611.858/0001-
55. Contratada: Barros e Rocha Ltda, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 
14.677.390/0001-43. Objeto: Aquisição de Mat. de Construção e Mat. Elé-
trico para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Placas e as Se-
cretárias Municipais a ela vinculadas. Valor Total R$ 370.760,85 (trezentos 
e setenta mil setecentos e sessenta reais e oitenta e cinco centavos). Vi-
gência: 13 de março de 2024 extinguindo-se em 31 de dezembro de 2024; 
data da Assinatura: 13/03/2024.

CONTRATO Nº 124/2024 
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO 027/2023 

Contratante: Prefeitura Municipal de Placas inscrita no CNPJ: 01.611.858/0001-55. 
Contratada: J L P Oliveira Eireli, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 31.785.459/0001-
71. Objeto: Aquisição de Mat. de Construção e Mat. Elétrico para atender 
as demandas da Prefeitura Municipal de Placas e as Secretárias Municipais 
a ela vinculadas. Valor Total R$ 752.281,55 (setecentos e cinquenta e dois 
mil, duzentos e oitenta e uns reais e cinquenta e cinco centavos). Vigência: 
13 de março de 2024 extinguindo-se em 31 de dezembro de 2024; data da 
Assinatura: 13/03/2024. Ordenador de Despesa: Leila Raquel Possimo-
ser - Prefeita Municipal.

Protocolo: 1051467

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE QUATIPURU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 9/2024-003 
A Prefeitura Municipal de Quatipuru/PA, torna público que realizará 
a Licitação na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 9/2024-003. Ob-
jeto: Registro de Preços Para Contratação de Empresa Para Execução dos 
Serviços de Perfuração e Instalação de Poços na Zona Urbana e Rural do 
Município de Quatipuru/Pa, Data da Abertura: 02 de abril de 2024 Hora da 
Abertura: 9h. Local da Abertura site: www.portaldecompraspublicas.com.
br, Edital disponível nos sites: http://quatipuru.pa.gov.br/categoria/licita-
coes/, e http://tcm.pa.gov.br e na sede da Prefeitura Municipal, Endereço: 
Rua Cônego Siqueira Mendes, s/n. Quatipuru-Pará, CEP - 68.709-000. 
José Augusto Dias da Silva - Prefeito Municipal.

Protocolo: 1051473


